
  
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

   РЕСПУБЛІКИ КРИМ               РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                  вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                          298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 
30 сессия 2 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 30 » сентября 2020 г.  № 261-2/20            
 

 

О внесении изменений в решение 27 сессии Керченского городского совета 2 созыва 

от 30.07.2020 №233-2/20 «О даче согласия на прием в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым земельного участка с кадастровым номером 90:19:010112:264 по адресу: 

Республика Крым, г.Керчь, ул.Шевякова, участок №3 с расположенным на нем 

недвижимым имуществом государственной собственности Республики Крым 
по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Шевякова, д.176» 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об 

утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными 

предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения и оперативного управления», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, Порядком управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15, на основании распоряжения 

Совета Министров Республики Крым от 10 апреля 2020 года № 432-р « О вопросах 

управления имуществом Республики Крым», городской совет РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения в решение 27 сессии Керченского городского совета           

2 созыва от 30.07.2020 №233-2/20  «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования  городской округ Керчь Республики 



Крым  в государственную собственность Республики Крым  земельного участка 

расположенного  по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул.Шевякова, участок №3 с 

расположенным на нем недвижимым имуществом государственной собственности 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Шевякова, д.176», 

изложив приложение к решению в новой редакции. 
         2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым (Корзун) 

обеспечить размещение решения «О внесении изменений в решение 27 сессии 

Керченского городского совета 2 созыва от 30.07.2020 №233-2/20  «О даче согласия 

на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым земельного участка с кадастровым номером 

90:19:010112:264 по адресу: Республика Крым, г.Керчь, ул.Шевякова, участок №3 с 

расположенным на нем недвижимым имуществом государственной собственности 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Шевякова, д.176» на 

официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Красников). 

 
 
 
 

Председатель городского совета                                                       О.СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   Приложение  
         к решению ___ сессии 

Керченского городского совета  
2 созыва от _________ №______ 

 

Перечень принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым недвижимого имущества государственной 

собственности Республики Крым, расположенного на земельном участке с кадастровым 

номером 90:19:010112:264 по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Шевякова, д.176 

 
№ Наименование 

объекта, литера 
Адрес Кадастровый 

номер 
Площадь, 

кв.м 

1 Нежилое здание, 

Пилорама лит.Е1 

г.Керчь,  

ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 

1294 

328,2 

2 Нежилое здание, 

Склад, лит.И 
г.Керчь,  

ул.Шевякова, 176 
90:19:010110: 

1284 
440,1 

3 Нежилое здание, Блок 

служебно-бытовых 

помещений, лит.И 

г.Керчь,  
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
1290 

623,3 

4 Нежилое 

здание, 

Склад, 

лит.Г,г 

г.Керчь,  
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
1288 

223,8 

5 Нежилое 

здание, 

Гараж-

склад, 

лит.Д 

г.Керчь,  
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
1291 

188,4 

6 Нежилое здание 

Котельная, лит.Ж 

г.Керчь, 

ул.Шевякова, 176 
90:19:010110: 

341 
105,3 

7 Нежилое здание 

Склад-сушилка, лит.З 

г.Керчь, 
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
354 

214,1 

8 Нежилое здание 

Проходная, лит.В 

г.Керчь, 
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
367 

14,7 

9 Нежилое здание 

Столярный цех, лит.Е 

г.Керчь, 

ул.Шевякова, 176 
90:19:010110: 

365 
499,1 

10 Иное сооружение 

Хоз.строение, лит.Б 

г.Керчь, 
ул.Шевякова, 176 

90:19:010110: 
1507 

8,2 

11 Нежилое здание 

Уборная, лит.К 

г.Керчь, 

ул.Шевякова, 176 
90:19:010110: 

1585 

12,6 

 



 

Начальник департамента 
 имущественных 

и земельных отношений Е.А.Василенко 
 


